Nº 206, quarta-feira, 28 de outubro de 2009 1853 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009102800185

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de capachos Total de Itens
Licitados: 00018 . Edital: 28/10/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 28/10/2009
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
11/11/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página.Pe-
didos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2009) 080001-00001-2009NE000042

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 05/08/2009 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para futuras prestações de serviços em Gestão de Con-
tinuidade de Negócios.

(SIDEC - 27/10/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 19/10/2009 . OBJETO : Pregão Eletrônico Con-
tratação de seguro total para os veículos relacionados no anexo II do
edital, com assistência 24 horas, pelo período de um ano.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

AVISO DE REGISTRO PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de café torrado e moído de qualidade superior,
conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico
n.º 070/2009. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant. Preço Un.
Registrado

1 Café torrado e moído,
100% arábica, sabor inten-
so, empacotado a vácuo.
Marca Pelé Superior. Tipo
S u p e r i o r.

Pacote
de 500

g

20.000 R$ 4,39

Companhia Cacique de Café Solúvel

Brasília, 26 de outubro de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO Nº 61/2009

Em relação ao Resultado de Julgamento do Pregão nº
61/2009, publicado no D.O.U nº 203, de 23/10/2009, Seção 3, página
149, onde se lê 16/10/2006 leia-se 16/10/2009. Onde se lê itens 25 e
26, leia-se itens 25, 26 e 27.

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 27/10/2009) 060001-00001-2009NE000001

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 50/2009-03/2009, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e a Clínica Odontológica Drª Naiara
Mendes Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência odon-
tológica. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a con-
tar da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei
n.º 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 22.10.2009. ASSINAM:
Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Naia-
ra Mendes, pela Credenciada.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 52/2009-03/2009, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e a L & F Assistência Odontológica
Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência odontológica.
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001. ELEMEN-
TO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da
assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 21.10.2009. ASSINAM: Moisés
Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Laila Nary
Saad Pasquali, pela Credenciada.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 96/2009. OBJETO: Prestação de serviços de acesso ao
SINAPI. CONTRATADA: Caixa Econômica Federal. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Art. 25, "caput", da Lei n.º 8.666/93. JUSTIFICATIVA:
Exclusividade na prestação dos serviços. VALOR: R$ 9.700,00. DE-
CLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: 22.10.2009. ASSINA: Afon-
so Ivan Machado, Secretário de Planejamento. RATIFICAÇÃO:
22.10.2009. ASSINA: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral do
STM.

Processo Administrativo nº 102/2009-NUAP. Inexigibilidade de Li-
citação Espécie: Prestação de serviços para acesso à base de dados
sobre licitações e contratos, WEB Licitações e Contratos, celebrado
entre a Diretoria do Foro da 1ª CJM e a empresa Zênite Informação
e Consultoria Ltda. Fundamento Legal: Caput, art. 25, da lei
8.666/93. No valor global de R$ 1.569,00. Vigência: 26.10.2009 a
25.10.2010. Assinam: Edmundo Franca de Oliveira, Juiz-Auditor e
Diretor do Foro, em exercício. Ratifica: Drº. Moises Francisco de
Souza, Diretor Geral da Secretaria do STM.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº
01/2009-018/2009-061/2009, celebrada entre o Superior Tribunal Mi-
litar e a Centerdata Análises de Sistemas e Serviços Ltda. - ME.
OBJETO: Acréscimo à Ata de Registro de Preço. VIGÊNCIA: De
21.10.2009 a 07.06.2010. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º, da
Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 21.10.2009. DEMAIS
CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas. ASSINAM: Moisés Fran-
cisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Contratante, José Adailton Pereira
Pinto, pela Contratada.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 52/2009-40/2009-
102/2009, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a OMEGATI
Comércio de Informática Ltda. OBJETO: prorrogação e alteração
contratual. VIGÊNCIA: De 24.09.2009 a 26.10.2009. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Art. 57, § 1º, inciso II, e art. 65, inciso II, da Lei nº
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 24.09.2009. DEMAIS CLÁU-
SULAS: Permanecem inalteradas. ASSINAM: Moisés Francisco de
Sousa, Diretor-Geral, pelo Contratante, Marcus Vinicius Ferreira Ne-
ry, pela Contratada.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2009-173/2009,
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a Planalto Service Ltda.
OBJETO: Acréscimo Contratual. VIGÊNCIA: De 15.09.2009 a
15.12.2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso I, letra b, com-
binado com o § 1º, da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
15.09.2009. DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas. AS-
SINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Contratante,
Rita de Cássia de Sousa, pela Contratada.

AUDITORIA DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO
DA JUSTIÇA MILITAR

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 98/2009-NUAP. Espécie: Prestação de
serviços para organização de eventos, com fornecimento de infra-
estrutura e apoio logístico para o VII Encontro de Magistrados da
Justiça Militar da União, celebrado entre a Diretoria do Foro da 1ª
CJM e a empresa Pousada Caminho Real Ltda. Fundamento Legal:
Caput, art. 25, da Lei 8.666/93. No valor global de R$ 55.044,00.
Assinam: Edmundo Franca de Oliveira, Juiz-Auditor e Diretor do
Foro, em exercício. Ratifica: Drº. Moises Francisco de Souza, Diretor
Geral da Secretaria do STM.

AUDITORIA DA 6ª CIRCUNSCRIÇÃO
DE JUSTIÇA MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Proc n.º 000019/2009. CONT n.º 000004/2009. CONTRATANTE:
Auditoria da 6ª CJM. CONTRATADA: COMERCIAL JCA Biazeto
Ltda. ME. OBJETO: Fornecimento de no-breaks para esta Auditoria.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 01/2009.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.979,00. VIGÊNCIA: 01/10/2009 até
30/10/2009. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001.
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52. DATA DA ASSINATURA:
01/10/2009. SIGNATÁRIOS: Dr. Antonio Monteiro Seixas, Juiz-Au-
ditor, pela Contratante; e Juliano Biazeto, pela contratada.

AUDITORIA DA 8ª CIRCUNSCRIÇÃO
DA JUSTIÇA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de cartuchos de tinta preta,
colorida e toner, originais, para impressoras jato de tinta e laser, bem
como papel A4, na cor branca, de acordo com o Termo de Referência
do edital. Total de Itens Licitados: 00007 . Edital: 28/10/2009 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: Av. Governador
José Malcher, 611. Nazaré - BELEM - PA . Entrega das Propostas: a
partir de 28/10/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 10/11/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Retirada de edital através do sítio: www.com-
p r a s n e t . g o v. b r

JOSÉ MAURÍCIO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Juiz-Auditor

(SIDEC - 27/10/2009) 060001-00001-2009NE000001

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2009

Nº Processo: 200903644 . Objeto: Implementação de Curso de Atua-
lização para Agentes de Segurança. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justi-
ficativa: Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade
em 27/10/2009 . MARIO JOSÉ DE SANTANA FILHO . Diretor da
Divisão de Compras . Ratificação em 27/10/2009 . ANTONIO HUM-
BERTO MACHADO DE SOUSA BRITO . Diretor da Secretaria de
Administração . Valor: R$ 23.750,00 . Contratada :SAMURAI CEN-
TRO DE FORMACAO E APERFEICOAMENTO DE VIGILAN .
Valor: R$ 23.750,00

(SIDEC - 27/10/2009) 090027-00001-2009NE000012

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2009 - SRP

Objeto: Pregão Eletrônico - A formação de Registro de Preços para
eventual aquisição de monitores, LCD WIDESCREEN, observadas as
especificações técnicas obrigatórias e os quantitativos constantes do
Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 28/10/2009
de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bl. D Ed. Adriana
Térreo CPL Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 28/10/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 11/11/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2009) 090027-00001-2009NE900012

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2009

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 11.007/2008. Objeto: Pregão Eletrônico - A formação de Registro
de Preços para eventual aquisição de papeis para emissão documentos
forenses para eventual, observadas as especificações técnicas obri-
gatórias e os quantitativos constantes do Anexo I do Edital.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2009) 090027-00001-2009NE900012

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada
no D.O. em 15/10/2009 . Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Re
gistro de Preços visando à eventual contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de manutenção de computadores
servidores das marcas IBM, instalados no Tribunal Regional Federal
da Primeira Região e nas sedes das Seções e Subseções Judiciárias a
ele vinculadas, com fornecimento de peças e componentes, conforme
especificações técnicas obrigatórias constantes do Anexo I do Edital.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2009) 090027-00001-2009NE900012

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo es-
pecífico para identificação de cabos logísticos e pontos da rede. Total
de Itens Licitados: 00006 . Edital: 28/10/2009 de 12h00 às 17h00 .

C040024
Realce

C040024
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-10-28T06:44:41-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial